13/09/2023, 13:11 Prefeitura Municipal de Candeias do Jamari

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/D91DB786/03AFcWeA7H-0jA-HBIWczqOR7SmvE9VieD1EuPDilamZsC8NczhquUvu0h6MXFg… 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI

GABINETE DO PREFEITO-GP
PORTARIA Nº 93 DE 03 DE JUNHO DE 2022.

 “Dispõe sobre a nomeação e composição do
Pregoeiro e Apoio de Pregão na forma Eletrônica e
Presencial da Modalidade de Licitação no Município
de Candeias do Jamari - RO, no ano de 2022”.

O Prefeito Municipal De Candeias Do Jamari, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo art. 87 da Lei Orgânica Municipal,
bem como a Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, Lei Federal nº.
8.666/1993, e Decreto Municipal nº. 125/2007 e Decreto nº
4.927/2020;

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR o Pregoeiro e o seu Apoio, para formar a
modalidade de Licitação PREGÃO na forma Eletrônica e Presencial,
destinada a aquisição de bens e serviços comuns, qualquer que seja o
valor estimado da contratação.

BRUNO MAURICIO GALHARDO – Pregoeiro;
PAULO FERNANDO SCHIMIDT CAVALCANTE DE
ALBUQUERQUE – Apoio;
RAQUEL FRANÇA GIL DA SILVA – Apoio;

Art. 2º – O pregão Presencial e Eletrônico regulamentado pelo
Decreto Municipal nº125, de 01/05/2007 E Decreto º 4.927, de
18/06/2020.

Art. 3º – A modalidade Pregão está regulamentada na lei 10.520 de
17 de Julho de 2002. Institui, no âmbito da União, Estados, Distrito
Federal e Municípios, nos termos do art. 37, inciso XXI, da
Constituição Federal, modalidade de licitação denominada pregão,
para aquisição de bens e serviços comuns, e dá outras providências.
Parágrafo Único - Quando for recursos próprios ou repasse do
Governo do Estado a publicação ficará á critério da Prefeitura
Municipal, podendo ser no mural da Prefeitura, mural da Câmara
Municipal, Jornal local ou regional ou no site do provedor do
sistema.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor a contar da data de 03 de
junho de 2022.

Art. 5º - Revoga- se as disposições em contrário.

VALTEIR GERALDO GOMES DE QUEIROZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maiara Mendonça Miranda de Queiroz

Código Identificador:D91DB786

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 06/06/2022. Edição 3235
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
12

72
.1

R
09

.2
11

7.
91

07
.4

50
1

-
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 C
A

N
D

E
IA

S
 D

O
 J

A
M

A
R

I -
 R

O

P
ag

.:
 1

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
1.

30
E

.1
8D

 -
 2

0/
06

/2
02

4
-

12
:0

9:
11

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
12

72
.1

R
09

.2
11

7.
91

07
.4

50
1

-
A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 C
A

N
D

E
IA

S
 D

O
 J

A
M

A
R

I -
 R

O

P
ag

.:
 2

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
1.

30
E

.1
8D

 -
 2

0/
06

/2
02

4
-

12
:0

9:
11

	Informações do Documento